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Skærpede Corona-konsekvenser for ”Ved Volden” 
Regeringen besluttede før påske at videreføre de skrappe Corona-restriktioner samtidig med at sætte 
kurs mod en forsigtig, trinvis lempelse i de kommende måneder. På den baggrund har bestyrelsen 
genovervejet de særlige Corona-restriktioner for ”Ved Volden” (se Nyhedsbrevet 15. marts).  

På nogle punkter finder bestyrelsen behov for at skærpe eller supplere restriktionerne. Dels fordi re-
geringen har skærpet sine tiltag, dels fordi Corona-smitten jo formentlig vil fortsætte med at brede sig 
frem mod sommeren. Vi må således med stor sandsynligvis forvente, at der i de kommende måneder 
vil være Corona-smittede personer, som bor i eller har deres gang i ejendommen! 

Med fokus på de afgørende tommelfingerregler om at ”holde afstand” og sikre god håndhygiejne har 
bestyrelsen derfor besluttet følgende: 

Motionsrummet vil fortsat være lukket og normal brug af fælleslokalet suspenderet 
Foreløbig frem til 10. maj vil motionsrummet være lukket og normal brug af fælleslokalet suspenderet. 
Bestyrelsen kan dog i særlige tilfælde give tilladelse til brug af selve mødelokalet uden adgang til køk-
kenfaciliteterne (se nærmere Nyhedsbrevet 15. marts). 

Skærpede regler ved brug af vaskeriet 
Siden 16. marts har viceværten hver morgen desinficeret alle håndtag, trykknapper og overflader, som 
vaskeriets brugere naturligt kommer i berøring med. Det blev også samtidig præciseret, at hvis man 
har influenza-lignende symptomer, skal man slet ikke komme i vaskeriet. 

Dette suppleres nu med disse skærpede krav: 

• Vask eller afsprit hænder, hver gang man kommer ind i vaskeriet! – Der er allerede opsat en mid-
lertidig sæbebeholder. Så snart det er praktisk muligt, vil der blive opsat faste sæbe- og spritdi-
spensere, og der etableres varmt vand ved vasken. I mellemtiden kan man evt. medbringe hånd-
sprit til sig selv. 

• Hold afstand – minimum 2 meter mellem personer! 

• Maksimalt 3 personer samtidigt i vaskeriet og undlad gerne at medbringe børn, der går rundt og 
rører ved alting. 

• Vask varmt – og tilvælg gerne forvask! Vask helst ved 60 grader eller mere og kun undtagelsesvis 
på 40 grader, hvis det er nødvendigt af hensyn til tøjet. 
Se nærmere i artikel fra Samvirke om retningslinjer fra Statens Serum Institut (er opslået i vaskeriet 
og kan findes via dette link: https://samvirke.dk/artikler/corona-hvordan-skal-man-vaske-toej-for-
at-mindske-smitte-med-corona ). – Retningslinjerne betyder, at hidtidige, miljøvenlige hensyn om 
at vaske i så koldt vand som muligt skal lægges på hylden indtil videre! 

• Fjern tøjet fra vaskemaskiner, centrifuge og tørretumblere straks, når det er færdigt – så andre 
undgår at berøre det! 
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God skik ved brug af haven 
I haven gælder selvfølgelig også de almindelige regler om at holde afstand. Men derudover opfordres 
brugerne til  

• Ved brug af bænke-bordene til spisning: Dæk bordet med en dug eller andet! 

• Ved brug af gynger og legehus/rutsjebane: Aftør/desinficer gerne de flader, som børnene ikke kan 
undgå at røre ved! – Det kan virke overdrevent, men det er jo faktisk det, som fremover gælder i 
børneinstitutionerne! 

Viceværtens kontor 
Også her gælder det: 

• Hold afstand – minimum 2 meter mellem personer! 

• Maksimalt 3 personer samtidigt i lokalet. 

Derudover: Begræns direkte personlig kontakt til viceværten mest muligt! – Brug i stedet telefon 22 24 
19 79 (bedst i kontortiden 7.30-8.00) eller mail ved.volden.vv@gmail.com. 

Evt. nabo-bistand til indkøb 
I Nyhedsbrevet 15. marts opfordredes alle beboere til at overveje, om der i deres opgang er ældre 
eller andre særligt udsatte beboere, som kan have behov for ind imellem at få bistand til indkøb.  

I opgangene 3, 6 og 10, nøjedes man ikke med at overveje dette. Der satte tre beboere straks opslag 
op med tilbud om bistand. Tak for det!  
 

Pusher-aktiviteten omkring ”Ved Volden” 
Efter Corona-lukningen af Christiania blomstrede pusher-aktiviteten op på det øvrige Christianshavn 
og omkring ”Ved Volden”. Især i weekenden 28.-29. marts var aktiviteten heftig omkring ejendom-
men. Flere beboere så pushere etablere og bruge lokale ”depoter” i kælderhalse og andre steder i 
området, bl.a. i affaldsspanden i haven! Efter beboertip blev flere depoter fundet og fjernet af politiet. 

Sidenhen er politiets indsats blevet mere effektiv, og pusherne har i stort omfang flyttet sig fra Sankt 
Annæ Gade og krydset ved vores indkørsel til voldterrænet mellem det gule vagthus og møllen.  

Politiet vil fortsat gerne have tip om pusheraktivitet, især hvis man ser etablering og brug af lokale 
depoter. Melding herom, gerne suppleret med (mobil)fotos, kan gives ved at ringe 114. 
 

Tørrerum skal selvfølgelig ikke bruges til beboeropbevaring af genstande 
Nogen har fundet det hensigtsmæssigt at efterlade et par klamme madrasser samt et surfbræt (!) i 
tørrerummet til venstre (rum 213) i kælderen i Prinsessegadefløjen. Madrasserne vil blive hensat til 
storskrald sidst på ugen. Surfbrættet fjernes nu til opbevaring i et særligt rum frem til 10. maj, hvoref-
ter det sættes til storskrald. Ejeren kan henvende sig til viceværten for at få surfbrættet udleveret. 
 

Cykeloprydning: Sidste chance – også for cykler, der er ”tøjret” med kæde! 
Som nærmere omtalt i de to sidste Nyhedsbreve (19. februar og 15. marts) nærmer vi os nu afslutnin-
gen af kampagnen for at få ryddet op i de mange cykler, der står i cykelstativerne langs facaden og i 
kældergangene. I slutningen af marts blev alle de ”herreløse” cykler, der stod med ubrudt grøn tape, 
samlet ved gavlen ved opgang nr. 1. 

Sidst i denne uge vil et antal cykler med ubrudt grøn tape, der er ”tøjret” med en kæde i cykelstati-
verne eller i kælderen, få kæden klippet, og cyklerne vil blive flyttet over til gavlen ved nr. 1. Herfra 
vil alle cykler blive kørt bort efter mandag 20. april. Skulle man have en overflødig cykel i sit pulter-
rum, som man gerne vil af med, er man velkommen til at sætte den over til gavlen! 
 

Vicevært Dennis Nordin er tilbage 

Vicevært Dennis Nordin er nu oven vande igen efter en længere sygdomsperiode med influenza-
lignende symptomer. Lige før påske blev Dennis testet negativ for Covid-19. – Velkommen tilbage til 
Dennis! 
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